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Protokół nr 51/2022 
z posiedzenia Komisji Budżetu, Promocji, Transportu,  Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska  
Rady Powiatu w Kętrzynie 
z dnia 13 grudnia 2022 r., godz. 14:00 
 
Ad. pkt 1 i 2 
Otwarcie posiedzenia 

Posiedzenie Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie prowadził Przewodniczący Komisji Ryszard Kawczyński, 
który powitał wszystkich uczestników posiedzenia i stwierdził prawomocność obrad. Podczas 
otwarcia posiedzenia nieobecny radny Mirosław Bobrowski, lista obecności stanowi załącznik 
nr 1 do protokołu.  

 
Następnie Przewodniczący przedstawił zaproponowany porządek obrad:  

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia. 

3. Analiza wykonania budżetu za 9 miesięcy 2022 r. 

4. Analiza projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2023 – 

2035 oraz projektu uchwały budżetowej na 2023 rok. 

5. Przygotowanie planu pracy Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, 

Rolnictwa  

i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie na rok 2023. 

6. Zgłaszanie wniosków do projektu planu pracy Rady Powiatu w Kętrzynie na rok 2023. 

7. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na LIV sesji 

Rady Powiatu w dniu 15 grudnia 2022 roku w sprawach: 

a) przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie z 

przeprowadzonej kontroli w Powiatowym Ośrodku Wspierania i Rozwoju Edukacji w 

Kętrzynie; 

b) przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie z 

przeprowadzonej kontroli w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kętrzynie; 

c) przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie z 

przeprowadzonej kontroli sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze 2022 r.; 

d) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2022 – 2035; 

e) zmian w budżecie powiatu na rok 2022. 

8. Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski. 

9. Przyjęcie Protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 15 listopada 2022 r. 

10. Zamknięcie posiedzenia. 

 
 
 Komisja jednogłośnie głosami 5 „za” przyjęła zaproponowany porządek obrad. 
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Ad. pkt 3  
Analiza wykonania budżetu za 9 miesięcy 2022 r. 
 Skarbnik Powiatu Bogusław Lichocki poinformował, że po 9 miesiącach sytuacja 
dotycząca wykonania budżetu jest stabilna z niekorzystnym trendem stosunku dochodów do 
wydatków bieżących. Skarbnik wyjaśnił, że dochody wykonano na poziomie 70% przy 
wykonaniu czasowym 75%, więc mamy w dochodach majątkowych, które idą w ślad za 
wydatkami majątkowymi opóźnienie rzędu 28% wykonania. Skarbnik poinformował, że 
wydatki bieżące zostały wykonane w 65%. Następnie Skarbnik wyjaśnił, że wydatki majątkowe 
są na poziomie 26,5% ale są to duże wydatki planowane w wysokości 47 000 000 zł,  
a wykonane na kwotę 12 000 000 zł i mogą tu być znaczące odchylenia w skali rocznej,  
a w szczegółach wykonane zostały dotychczas następujące zadania: 
- droga powiatowa w Modgarbach 
- uruchomiono zaliczkę na poprawę parametrów technicznych dróg powiatowych na terenie 
gminy Kętrzyn z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych 
- uruchomienie zaliczki na wykonanie zadania inwestycyjnego na drodze powiatowej ul. 
Szkolna w Korszach 
- dokumentacja techniczna Nakomiady – Salpik 
- budowa Zakładu Aktywności Zawodowej – 3 000 000 zł 
Skarbnik dodał, że udzielono również dotacji na samochód dla Komendy Powiatowej Policji  
w Kętrzynie. Następnie Skarbnik poinformował, że planowany deficyt to 21 500 000 zł, 
natomiast faktycznie jest 10 000 000 zł nadwyżki, wydatki bieżące są wyższe o 10% niż w 
ubiegłym roku. Skarbnik poinformował, że Wiceminister mówił, iż jst otrzymały 500 000 000 zł 
więcej środków z PIT ale nie oznacza to, że tyle faktycznie jest, ponieważ liczy się wykonanie,  
a ono jest o kilka % niższe. 
 Starosta poinformował, że niektóre inwestycje będą musiały przejść na wydatki 
niewygasające, a inne zostaną wprowadzone do budżetu autopoprawką. Starosta 
poinformował, że remont drogi Aptynty – Asuny – Święty Kamień prawdopodobnie zostanie 
przeniesiony do realizacji na przyszły rok, ale na to jest promesa, więc zostanie podjęta 
autopoprawka dotycząca wydłużenia okresu realizacji inwestycji. Następnie Starosta 
poinformował, że inwestycja pn. „Poprawa parametrów dróg powiatowych na terenie gminy 
Kętrzyn” jest już prawie wykonana, brakuje tylko kilku zjazdów, ale jeszcze w tym tygodniu 
odbędzie się odbiór zadania (Mażany – Parcz oraz droga do Radziej).   
 
 
Ad. pkt 4  
Analiza projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2023 – 
2035 oraz projektu uchwały budżetowej na 2023 rok 
  Starosta Michał Kochanowski powiedział, że jest to jeden z najtrudniejszych budżetów  
w Powiecie, nie ze względu na dochody i wydatki ale na niepewną sytuację w przyszłości. 
Starosta dodał, że może nie jest to wymarzony budżet, zwłaszcza że jednostki musiały 
rygorystycznie schodzić ze swoich oczekiwań względem wydatków. Starosta wyjaśnił, że 
budżet wypełnia zapisy art. 242 ustawy o finansach publicznych czyli dochody bieżące 
bilansują wydatki bieżące, a planowane dochody bieżące to 93 000 000 zł, natomiast wydatki 
bieżące – 92 900 000 zł, a nadwyżka operacyjna to jedynie 377 000 zł. Starosta zwrócił uwagę, 
że subwencja oświatowa jest wyższa o ok. 18% niż w tym roku, ale po drodze był wymóg 
zatrudnienia specjalistów, podwyżki dla nauczycieli od maja, a ponadto wliczone zostały już 
podwyżki od stycznia 2023 roku, więc realnie subwencja nie rośnie, ponieważ znacznie 
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szybciej rośnie inflacja i koszty utrzymania szkół. Starosta poinformował, że ze sprzedaży 
majątku planowane jest tylko 600 000 zł i jest to realna kwota. Następnie Starosta powiedział 
o trzech obszarach planowanych inwestycji: 

 kontynuacja inwestycji z roku bieżącego  

 inwestycje, na które są już przyznane dofinansowania np. Zientary-Malewskiej – 
Gałczyńskiego, Bajory Małe – Srokowski Dwór 

 inwestycje, na które zostały złożone wnioski   
Ponadto Starosta poinformował, że w budżecie stworzone są cztery rezerwy celowe, z czego 
dwie są obligatoryjne – na zarządzanie kryzysowe i rezerwa ogólna oraz rezerwy dodatkowe – 
na zadania oświatowe (1 500 000 zł) oraz inwestycje (3 000 000 zł).   
 Starosta powiedział, że wydatki bieżące są wydatkami obowiązkowymi, które trzeba 
wykonać, aby zachować ciągłość funkcjonowania jednostek. Starosta zwrócił uwagę, że 
wypełniany jest art. 242 i 243 ustawy o finansach publicznych. Dodał, że w przyszłym roku 
Powiat zapłaci 2 700 000 zł raty kredytu zaciągniętego jeszcze do 2035 r., a koszty obsługi tego 
kredytu to 2 000 000 zł, ale nie planuje się zaciągania kredytu w przyszłym roku. Starosta 
poinformował, że w związku z dużą ilością zadań inwestycyjnych powstaje deficyt budżetowy 
na poziomie 23 217 000 zł, który zostanie spłacony z niewykorzystanych środków oraz 
nadwyżki z lat ubiegłych. Starosta poinformował, że udział nadwyżki operacyjnej w dochodach 
znacznie maleje i prognozowanie budżetu na rok 2024 będzie bardzo skomplikowane. 
Ponadto starosta powiedział, że zawsze zwraca szczególną uwagę na obciążenie wydatków 
bieżących wydatkami na wynagrodzenia i pochodne – w tym roku wydatki na wynagrodzenia  
i pochodne wyniosły 59%, a na przyszły rok planuje się 63%.  
 Przewodniczący Komisji powiedział, że samorządy powinny być podstawą funkcjonowania 
państwa, a teraz sytuacja zupełnie się zmienia.  
 Starosta poinformował, że zaprosił na spotkanie Dyrektora Banku Gospodarstwa 
Krajowego, ponieważ pojawił się nowy program w ramach Inwestycji Strategicznych na zabytki 
i będzie to 3 000 000 000 zł na kraj, a przewiduje się, że każdy samorząd może złożyć po 10 
wniosków do 3 500 000 zł każdy, ale przeliczając przewidzianą kwotę wychodzi, że na każdy 
samorząd przypadnie jedynie 1 100 000 zł. Starosta poinformował, że Powiat na pewno złoży 
wniosek na most w Reszlu, może na szpital, ponieważ jest zabytkowy, Zespół Szkół im. W. 
Kętrzyńskiego, a nawet na dotacje dla parafii.  
 Przewodniczący Ryszard Kawczyński powiedział, że już od 20 lat remontuje zabytek za 
własne pieniądze, a dotacje w 90% otrzymują parafie. Przewodniczący powiedział, że jego 
dom został wpisany do rejestru zabytków, a jest w Polsce druga identyczna szkoła, która 
została zamieniona na hotel.  
 
 
Ad. pkt 5  
Przygotowanie planu pracy Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa  
i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie na rok 2023 
 
  Przewodniczący poinformował, że członkowie komisji otrzymali w materiałach plan pracy 
realizowany w 2022 r. i zapytał czy radni chcieliby zgłosić zmiany lub dodatkowe zagadnienia.  
 Starosta poinformował, że w poprzednich latach praktyką było przynajmniej jedno 
posiedzenie wyjazdowe w roku, w związku z czym można zorganizować samochód i przejechać 
drogi powiatowe, zobaczyć zrealizowane inwestycje. 
 Przewodniczący zaproponował, aby przenieść z pierwszego kwartału na początek 
trzeciego kwartału  zagadnienie dotyczące realizacji inwestycji drogowych w roku 2022 i 
zrealizować je jako posiedzenie objazdowe.  
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 Następnie Starosta poinformował, że Wojewoda rozstrzygnął nabór wniosków na Fundusz 
Rozwoju Przewozów Autobusowych i Powiat uruchamia kolejne dwie linie weekendowe. 
Starosta dodał, że Powiat otrzymuje ponad 1 000 000 zł dopłaty i jesteśmy liderem w 
województwie w zakresie korzystania z tego Funduszu, a codziennie autobusy pokonują 1 720 
km po drogach powiatu kętrzyńskiego.  
 Radna Ewa Wronisz zaproponowała, aby do planu pracy wpisać również informację o 
realizacji Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych w 2022 r.  
 Podsumowując Przewodniczący poinformował, że plan pracy komisji na 2023 r. będzie 
zawierał te same zagadnienia co w bieżącym roku z uwzględnieniem powyższych wniosków. 
Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie tak przygotowany projekt planu pracy na 
2023 r., który jednogłośnie głosami 6 „za” został zaopiniowany pozytywnie.  
 
Ad. pkt 6 
Zgłaszanie wniosków do projektu planu pracy Rady Powiatu w Kętrzynie na rok 2023 
 
 Radna Ewa Wronisz zaproponowała, aby w planie pracy Rady Powiatu również znalazła się 
informacja na temat realizacji Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych w 2022 r. 
 
 Członkowie komisji nie zgłosili dodatkowych wniosków do planu pracy Rady Powiatu  
w Kętrzynie na rok 2023, w związku z czym Przewodniczący zamknął dyskusję w tym punkcie.  
 
Ad. pkt 7 
Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w Kętrzynie 
 

Przewodniczący realizując porządek obrad przeszedł do omówienia i zaopiniowania 
projektów uchwał będących przedmiotem LIV sesji Rady Powiatu: 
 
 

a) przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie z 
przeprowadzonej kontroli w Powiatowym Ośrodku Wspierania i Rozwoju Edukacji w 
Kętrzynie 

 
Starosta wyjaśnił, że nie uczestniczył w pracach Komisji Rewizyjnej ale Przewodniczący 

Bartosz Walewski będzie obecny na sesji i wtedy odpowie na ewentualne pytania.  
Radny Leszek Szewczuk powiedział, że był członkiem zespołu kontrolnego przy trzech 

kontrolach i może powiedzieć, że Komisja Rewizyjna nie miała żadnych zastrzeżeń. 
 
Radna Ewa Wronisz zwróciła uwagę, że przy kontroli w Powiatowym Urzędzie Pracy 

Komisja rewizyjna nie odniosła się do spotkań on-line, które odbywały się w czasie pracy 
Dyrektora. 

Radny Leszek Szewczuk wyjaśnił, że podczas sesji on-line Dyrektor był na swoim 
stanowisku pracy, w swoim biurze, natomiast Komisja Rewizyjna skupiła się na posiedzeniach 
wyjazdowych tj. czy był na ten czas wypisany urlop lub delegacja służbowa.  
 

Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt 
uchwały (zał. nr 2). 

 
 

 
b) przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie z 

przeprowadzonej kontroli w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kętrzynie 
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Komisja głosami 5 „za” i 1 „wstrzymującą się” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 

projekt uchwały (zał. nr 3). 
 

 
c) przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie z 

przeprowadzonej kontroli sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze 2022 r. 
  
 

Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt 
uchwały (zał. nr 4). 
 

 
d) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2022 – 2035 

 
 Skarbnik Powiatu Bogusław Lichocki przedstawił propozycje zmian zawartych w 

projekcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego 
na lata 2022 – 2035 oraz w projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 
2022: 

 
I. Zmiany dochodów i wydatków – zadania zlecone  

 

1. Na wniosek Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego dokonać 
przeniesienia wydatków pomiędzy paragrafami  
Zmn. W. 710; 71015; § 3020 –    200 zł 

                                       § 4270 –    600 zł 

                                       § 4300 – 2 000 zł 

                                       § 4360 –    270 zł 

Zw. W.                    § 4210 – 3 070 zł 

 
2. Na wniosek Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej dokonać 

przeniesienia wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 107 417 zł 
Zmn. W. 754; 75411; § 3070 – 27 662 zł 

                                      § 4050 – 72 503 zł 

                                      § 4120 –      252 zł 

                                      § 4210 –      700 zł 

                                      § 4270 –   5 000 zł 

                                      § 4300 –   1 300 zł 

Zw. W.                   § 4020 –   6 000 zł 

                                      § 4060 – 92 733 zł 

                                      § 4110 –   1 658 zł 

                                      § 4260 –   7 000 zł 

                                      § 4780 –         26 zł 

 
3. Dokonać przeniesienia pomiędzy paragrafami wydatków na nieodpłatną pomoc 

prawną 
Zmn. W. 755; 75515; § 4170 – 4 416 zł 
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                                      § 4210 – 1 000 zł 

Zw. W.                   § 4110 –         1 zł 

                                      § 4300 – 5 415 zł 

 
4. Na wnioski Powiatowych Domów Dziecka dokonać przeniesienia wydatków 

pomiędzy jednostkami 
Zmn. W. 851; 85156; § 4130 – 726 zł (PUP) 

Zw. W.                          § 4130 – 558 zł (PDD Kętrzyn) 

                                                     § 4130 – 168 zł (PDD Reszel) 

 

5. Na wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie dokonać przeniesienia 
wydatków pomiędzy paragrafami  
Zmn. W. 853; 85321; § 4010 – 7 130 zł 
Zw. W.                          § 4110 – 6 200 zł 
                                       § 4120 –    930 zł 
 

II. Zmiany dochodów i wydatków – zadania własne 
 

1) Na wniosek Zarządu Dróg Powiatowych dokonać przeniesienia wydatków pomiędzy 
rozdziałami i paragrafami 
Zmn. W. 600; 60014; § 4210 –   7 000 zł 

                                      § 4270 – 12 000 zł 

Zw. W.                          § 4430 – 12 000 zł 

                750; 75020; § 4210 –   7 000 zł 

 

2) Dokonać zmiany w zakresie środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego 

Zmn. D. 750; 75020; § 2170 –   2 560 zł (usunięcie) 

               801; 80146; § 2170 – 34 160 zł (zmiana klasyfikacji) 

Zw. D.    750; 75020; § 0970 –   2 560 zł (dodanie dochodów pozostałych) 

               801; 80146; § 0970 – 34 160 zł (zmiana klasyfikacji) 

 

3) Na wniosek Centrum Usług Wspólnych dokonać przeniesienia wydatków pomiędzy 

rozdziałami i paragrafami 

Zmn. W. 750; 75085; § 4440 – 3 354 zł 

Zw. W.             75095; § 4700 – 3 354 zł 

 

4) Dokonać zwiększenia wydatków na zadania związane ze środkami z Funduszu Pomocy oraz 

wprowadzić do budżetu odsetki od środków pieniężnych na rachunku Funduszu Pomocy 

Zw. D.  758; 75814; § 0920 – 600 zł 

Zw. W. 754; 75495; § 4350 – 600 zł 

 

5) Na wniosek Powiatowego Centrum Edukacyjnego dokonać przeniesienia wydatków 

pomiędzy działami i paragrafami  

Zmn. W. 801; 80115; § 4010 –    3 000 zł 

   80117; § 4170 –    7 031 zł 

                                       § 4440 – 17 969 zł 
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Zw. W.             80140; § 4010 –    3 000 zł 

                 854; 85410; § 4790 – 25 000 zł 

 

6) Na wniosek Zespołu Szkół im. M. Rataja dokonać przeniesienia wydatków pomiędzy 

rozdziałami i paragrafami  

Zmn. W. 801; 80115; § 4440 – 13 697 zł 

Zw. W.                          § 3020 –   8 000 zł 

   80140; § 4260 –   5 697 zł 

 

7) Na wniosek I Liceum Ogólnokształcącego dokonać przeniesienia wydatków pomiędzy 

paragrafami  

Zmn. W. 801; 80120; § 4280 –      151 zł 

                                      § 4440 – 14 735 zł 

Zw. W.                          § 4260 – 12 653 zł 

                                      § 4390 –    2 000 zł 

                                      § 4430 –       233 zł 

 

8) Na wniosek Zespołu Szkół im. M.C. Skłodowskiej dokonać przeniesienia wydatków 

pomiędzy paragrafami  

Zmn. W. 801; 80120; § 4440 – 13 569 zł 

Zw. W.                          § 4120 – 13 569 zł 

 

9) Na wniosek Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dokonać przeniesienia 

wydatków pomiędzy działami i paragrafami  

Zmn. W. 854; 85403; § 4440 – 12 171 zł 

Zw. W.    801; 80134; § 4790 –   9 671 zł 

                854; 85403; § 4430 –   2 500 zł 

 

10) Na wniosek Wydziału Oświaty i Zdrowia dokonać zwiększenia dochodów i wydatków 

o 1 692 zł przedsięwzięcia pn. „Projekt innowacyjno-wdrożeniowy w zakresie oceny 

funkcjonalnej” 

Zw. D. 801; 80195; § 0920 – 1 342 zł 

                                   § 2460 –    350 zł 

Zw. W.                       § 4170 –    350 zł 

                                    § 4210 – 1 342 zł 

 

11) Decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 462/2022 z dnia 21.11.2022 r. 

zwiększono plan dotacji celowej o kwotę 1 929 zł na dofinansowanie działalności Domu 

Pomocy Społecznej. Dokonać przesunięcia dochodów pomiędzy paragrafami 

oraz zmniejszyć dochody DPS z usług 

Zmn. D. 852; 85202; § 0830 – 5 079 zł 

Zw. D.                          § 0920 – 3 000 zł 

                                     § 0960 –    150 zł 

                                     § 2130 – 1 929 zł 

 

12) Minister Rodziny i Polityki Społecznej przyznał nagrodę w kwocie 17 000 zł dla 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za wybitne, nowatorskie rozwiązania w zakresie 
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pomocy społecznej. Dokonać zwiększenia dochodów i wydatków jednostki oraz 

przeniesienia wydatków 

Zw. D.     852; 85218; § 0970 – 17 000 zł 

Zmn. W. 853; 85321; § 4710 –      480 zł 

                         85324; § 4710 –      980 zł 

Zw. W.    852; 85218; § 4010 – 13 370 zł 

                                       § 4110 –   2 303 zł 

                                       § 4120 –      327 zł 

                                       § 4300 –   1 000 zł 

                 853; 85321; § 4010 –      480 zł 

                          85324; § 4010 –      980 zł 

 

13) Na wniosek Powiatowego Urzędu Pracy dokonać przeniesienia wydatków pomiędzy 

paragrafami 

Zmn. W. 853; 85333; § 3020 – 12 000 zł 

                                       § 4110 –   9 500 zł 

                                       § 4120 –   2 000 zł 

                                       § 4440 –      282 zł 

                                       § 4710 –   3 700 zł 

Zw. W.                          § 4010 – 11 500 zł 

                                       § 4210 – 11 500 zł 

                                       § 4300 –   4 482 zł 

 

14) Na wniosek Powiatowego Ośrodka Wspierania i Rozwoju Edukacji dokonać przeniesienia 

wydatków pomiędzy paragrafami 

Zmn. W. 854; 85406; § 4440 – 7 726 zł 

Zw. W.                          § 4210 – 4 500 zł 

                                      § 4300 – 2 226 zł 

                                      § 4410 – 1 000 zł 

 

15) Na wniosek Powiatowego Domu Dziecka w Kętrzynie dokonać przeniesienia wydatków 

pomiędzy paragrafami 

Zmn. W. 855; 85510; § 4440 – 283 zł 

Zw. W.                          § 4110 – 283 zł 

 

16) Na wniosek Powiatowego Domu Dziecka w Reszlu dokonać przeniesienia wydatków 

pomiędzy paragrafami 

Zmn. W. 855; 85510; § 4120 – 1 000 zł 

                                      § 4440 –    360 zł 

Zw. W.                          § 4010 – 1 360 zł 

 

17) W związku z otrzymanymi darowiznami na rzecz Powiatowych Domów Dziecka: 

1) 1 000 zł od PGK KOMUNALNIK,  
2) 1 000 zł od Młynomag, 
3)    400 zł od Apteki pod Orłem, 
4) 1 330 zł od osób fizycznych, 
dokonać zwiększenia dochodów i wydatków 
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Zw. D. 855; 85510; § 0960 – 3 730 zł 

Zw. W.                      § 4210 – 2 030 zł (PDD Reszel) 

                                  § 4210 – 1 700 zł (PDD Kętrzyn) 

 
 
 Członkowie komisji nie zgłosili uwag ani dodatkowych pytań do projektu uchwały. 
 

 Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt 
uchwały (zał. nr 5). 

 
 

 
e) zmian w budżecie powiatu na rok 2022 

  
Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt 

uchwały (zał. nr 6). 
 

 
 
Ad. pkt 8 
Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski 
 Przewodniczący Ryszard Kawczyński powiedział, że wstrzymał się od głosu przy 
opiniowaniu sprawozdania z kontroli w Powiatowym Urzędzie Pracy, ponieważ jest to trudna 
sprawa, pracują tam zwyczajni ludzie, z którymi ma się kontakt i wypływają z tego urzędu 
bardzo nieprzyjemne informacje. 
 Radny Leszek Szewczuk poinformował, że Komisja Rewizyjna miała za zadanie 
sprawdzić wyjścia prywatne, urlopy i delegacje kierownictwa urzędu, urlopy Dyrektora na czas 
sesji i komisji sejmiku i na tym się skupiła. 
 Starosta poinformował, że w ubiegłym tygodniu odbyło się spotkanie z Dyrektorem, 
pracownikami, Radą Dialogu Społecznego i Związkami Zawodowymi powstałymi w 
Powiatowym Urzędzie Pracy, na którym pracownicy powiedzieli, że za daleko zabrnęła sprawa 
wysyłania anonimów, które i tak trafiły do Rady Powiatu, która zgodnie z KPA nie mogła 
rozpatrzyć anonimowych skarg. Starosta poinformował, że zapytał pracowników w obecności 
Dyrektora co można w tym momencie zrobić, na co Dyrektor Rady Dialogu Społecznego oraz 
Przewodniczący Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” w Olsztynie powiedzieli, że wcześniejsze 
zarzuty czekają na rozstrzygnięcie prokuratury i sądu, a teraz można zaproponować 
współpracę Dyrektora z pracownikami i Związkami Zawodowymi, natomiast Związki 
Zawodowe oczekują tylko zawieszenia Dyrektora PUP. Starosta wyjaśnił, że zaproponowano 
przygotowanie wspólnego projektu porozumienia dalszego funkcjonowania, ale strona 
pracownicza nie widzi możliwości odstąpienia od swojego żądania. Starosta powiedział, że nie 
rozstrzyga kto w tym sporze ma rację i uważa, że pracownicy mają prawo oczekiwać swojej 
racji, ale trzeba to zweryfikować. Starosta zaznaczył, że nie ma tolerancji ze strony Rady i 
Zarządu na zachowania, które nie przestrzegają praw pracowniczych lub praw obywatela.  
 
 Następnie Przewodniczący powiedział, że dotychczas w Świętej Lipce od listopada 
obowiązywało ograniczenie prędkości do 50 km/h, natomiast w ostatnim czasie przez cały rok 
jest 40 km/h, a nie jest to zasadne. Przewodniczący poprosił, aby zgłosić sprawę do Komendy 
Powiatowej Policji, aby przemyśleli powrót do starej zasady. 
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Ad. pkt 9 
Przyjęcie protokołu. 
 
Komisja jednogłośnie głosami  6  „za” przyjęła: 

 protokół z posiedzenia w dniu 15 listopada 2022 r. 
 
Ad. pkt 10 
Zamknięcie posiedzenia. 

Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenie Komisji Budżetu, Promocji, 
Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie zostało 
zakończone  
o godz. 15:40. 
 
 
Protokołowała: 
 
M. Filipiak 

Przewodniczący Komisji Budżetu, 
Promocji, Transportu, 

Infrastruktury, Rolnictwa  
i Ochrony Środowiska  

Rady Powiatu w Kętrzynie 
 

   /-/Ryszard Kawczyński 


